CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

RDFS

Deliberação n.º 4.054 de 13 de julho de 2006

Homologa os resultados do Concurso Prêmio
Brasil de Economia – décima terceira edição.

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições

legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº. 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto

31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei 6021, de 03 de janeiro de 1974, Lei 5637, de 19 de julho de

1978, e o que consta do Processo n.º 12.414/06, “ ad referendum” do Plenário,

CONSIDERANDO o disposto no parecer da Comissão Julgadora, eleita conforme os ditames

da Lei 8.666/93 em seu art. 51, § 5º;

R E S O L V E :

Art. 1º - Homologar o resultado do concurso público intitulado Prêmio Brasil de Economia,

em sua décima terceira edição, conforme o disposto no art.22, § 4º da Lei 8.666/93:

Categoria Monografia de Graduação em Ciências Econômicas

Premiado Colocação
José Jorge Gabriel Júnior 1º
Marianne Zwilling Stampe 2º
Juliana Ayako Sato 3º
Felipe Silveira Marques Menção Honrosa
Rildo José Venturim Menção Honrosa

Categoria Artigo Técnico ou Científico

Premiado Colocação
Andréa Rodrigues Ferro e Ana Lúcia Kassouf 1º
Luiz Fernando Rodrigues de Paula e
 Fábio Hideki Ono, Guilherme Jonas Costa da Silva, José
Luis Oreiro

2º

Helder Ferreira de Mendonça Menção Honrosa

Categoria Dissertação de Mestrado

Premiado Colocação
Rafael Chelles Barroso Prêmio
Rosangela Maria Pontili Menção Honrosa

Categoria Tese de Doutorado

Premiado Colocação
Eduardo Fagnani Prêmio

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Brasília, 13 de julho de 2006

Econ. Synésio Batista da Costa

Presidente